CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA:EXITO EMPREENDIMENTOD LTDA

CNPJ: 25.993.540/0001-44

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO A CONTRATAÇÃO DO CREDENCIADO, NA CONDIÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA, PARA ATUAR COMO ENGENHEIRO(A) CIVIL E
ARQUITETO(A), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇO PÚBLICO DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA - MT.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 101.142,00 (CENTO E UM MIL,
CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 12 DE SETEMBRO DE 2023

VIGÊNCIA: 31/12/2023

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 190/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA:ALESSANDRA RAMOS FREITAS

CPF: 883.***.731-**

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A LOCAÇÃO
DE UM IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADO À RUA AGOSTINHO FRAN-
CISCO DA SILVA, S/Nº, JOÃO ROCHA - PONTAL DO ARAGUAIA/MT,
QUE SE DESTINA AO ALUGUEL SOCIAL PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DE KARINE FERREIRA DE JESUS NEVES.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ $ 1.200,00 (HUM MIL E DUZEN-
TOS REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 01 DE SETEMBRO DE 2023

VIGÊNCIA: 01/12/2023

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 193/2023

CREDENCIAMENTO N° 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 001/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: WANDERSON CARVALHO LIMA

CNPJ: 14.552.413/0001-93

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO A CONTRATAÇÃO DO CREDENCIADO, NA CONDIÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA, PARA ATUAR COMO PEDREIRO, SERVENTE DE
PEDREIRO, PINTOR, GESSEIRO, VIDRACEIRO, ELETRICISTA, AJU-
DANTE DE ELETRICISTA, CARPINTEIRO, JARDINEIRO, CALHEIRO,
MARCENEIRO, ENCANADOR E SERRALHEIRO, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA - MT.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 4.660,72 (QUATRO MIL SEIS-
CENTOS E SESSENTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2023

VIGÊNCIA: 31/12/2023

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 194/2023

CREDENCIAMENTO N° 017/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 021 /2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: F. S BORGES & CIA LTDA

CNPJ: 41.459.608/0001-66

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO A CONTRATAÇÃO DO CREDENCIADO, NA CONDIÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA, PARA ATUAR COMO ENGENHEIRO(A) CIVIL E
ARQUITETO(A), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇO PÚBLICO DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA - MT.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 4.976,00 (QUATRO MIL NOVE-
CENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2023

VIGÊNCIA: 31/12/2023

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023 - MENOR PREÇO GLOBAL

Processo nº 24/2023

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca- MT, Pessoa Jurídica De Direito
Público, inscrita no CNPJ: 03.503.638/0001-33 com sede na Av. Cel. Bel-
miro Nogueira, 300 centro CEP: 78.610-000 Ponte Branca - MT, represen-
tada neste ato pelo Prefeito Municipal Senhor Clenei Parreira da Silva, por
intermédio da Comissão Permanente De Licitação, nomeada pela portaria
n° 17 de 03 de março de 2023, torna Público o Resultado da Tomada de
Preços nº. 05/2023, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DA AV. JOÃO
NOGUEIRA DA SILVA CONFORME CONVÊNIO Nº. 0309-2023 DA SE-
CRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SIN-
FRA”, sagrando-se vencedora a empresa A S CONSTRUTORA – ME,
CNPJ Nº 22.618.893/0001-76, no valor global de R$ R$. 381.085,66 (tre-
zentos e oitenta e um mil oitenta e cinco reais sessenta e seis centavos).

Ponte Branca - MT, 15 de setembro de 2023.

GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

LICITAÇÃO
TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 21/2021

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 21/2021

19 de Setembro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.322

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 587 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar